
 

Centrale Unica di Committenzanza
Via Fariselli n. 4

40016 San Giorgio di Piano (BO)

tel. 051 8904865
fax 051 4689618

cucrg@renogalliera.it
PEC: cuc@pec.renogalliera.it

 

 
 

Prot. N. 2017/7552 

 
PROCEDURA APERTA: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EFFICIENTAMENTO E RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEI COM UNI DI PIEVE DI CENTO E 
GALLIERA 

 
 

Disciplinare di gara – Norme di gara 
Lotto 1: CUP: F99D16000790004 - CIG: 69513714D1 
Lotto 2: CUP: G79J16000370007 - CIG: 6951383EB5 

 
QUESITO 6) 
 
In relazione al Contenuto della “Busta B – Offerta Tecnica”, nei punti ID. in cui la “documentazione 
richiesta” è formata da: 
-          Relazione tecnico – descrittiva con un numero massimo di facciate; 
-          Eventuali  riferimenti planimetrici; 
-          Eventuali  schede tecniche; 
-          Eventuali  schede di installazione; 
si chiede se nel numero massimo di facciate della “Relazione tecnico – descrittiva” debbano essere 
compresi anche i Riferimenti planimetrici, schede tecniche, schede di installazione o se questi  non 
debbano essere conteggiati nel numero massimo di facciate e quindi posti in allegato alla “Relazione 
tecnico – descrittiva” senza limitazione sulla quantità di facciate. 
  
RISPOSTA: 
 
Come riportato nel Bando-Disciplinare è la “Relazione tecnico-descrittiva” che deve avere un massimo 
di 10 facciate (A4, Arial 12). 
 
QUESITO  7) 
 
Nei modelli “offerta economica”, alla voce  Qriqu si rimanda all’”Allegato D: 2/2” di cui non c’è traccia. 
Si chiede se la dicitura ”Allegato D: 2/2” sia sbagliata e da sostituire con  “foglio 5a_2-2” /“foglio 5b_2-2”  
 
RISPOSTA: 
 
Si conferma. 
  
QUESITO 8) 
 
Si chiede conferma che negli allegati 4/A e 4/B (offerta tecnica Lotto 1 e Lotto 2), al punto ID.A debba 
essere indicato il numero di quadri che vengono dismessi. 
 
RISPOSTA: 
 
Si conferma che il numero da indicare nell’offerta tecnica è quello dei quadri che devono essere 
dismessi. 
 
QUESITO 9) 



 2/2 

 
Si chiede conferma che relativamente al punto ID.D, negli allegati 4/A e 4/B (offerta tecnica Lotto 1 e 
Lotto 2) si debba esclusivamente indicare SI o NO senza dover presentare nella “Busta B – Offerta 
Tecnica” alcuna relazione tecnico-descrittiva in quanto non richiesto alle pagine 16 e 18 del Bando-
Disciplinare di gara. 
 
RISPOSTA: 
 
Si conferma che si deve indicare esclusivamente SI o NO senza dover presentare nella “Busta B- 
Offerta Tecnica” alcuna relazione tecnico-descrittiva in quanto non richiesto alle pagine 16 e 18 del 
Bando-Disciplinare di gara. 
 
 
QUESITO 10) 
 
Stante la difficoltà di reperimento sul mercato assicurativo di polizza definitiva (art. 103 del D.lgs 
50/2016) della durata del contratto (anni 15) si chiede la possibilità in caso di aggiudicazione, di 
presentare la polizza stessa di durata iniziale un anno con rinnovi di pari durata o quinquennale con 
rinnovi di pari durata. 
 
RISPOSTA 
 
Si conferma la possibilità di presentare una polizza definitiva di durata quinquennale con due rinnovi di 
pari durata. 


